Eigenbetrieb Nationaltheater Mannheim;
Jahresabschluss zum 31.08.2019 (Wirtschaftsjahr 2018/2019)

Der Gemeinderat der Stadt Mannheim hat in seiner Sitzung am 15.12.2020
folgenden Beschluss gefasst:

1

1.

N

1.2

Der vom Rechnungspriifungsamt der Stadt Mannheim gepriifte und bestatigte
Jahresabschluss 2018/2019 des Eigenbetriebs Nationaltheater wird geman

§ 16 Abs. 3 Eigenbetriebsgesetz wie folgt festgestellt:

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf

- das Anlagevermdgen

- das Umlaufvermogen

davon entfallen auf der Passivseite auf

- das Eigenkapital

- den Sonderposten fiir Investitionszuschiisse
des Anlagevermdgens

- die Riickstellungen

- die Verbindlichkeiten

Gewinn- und Verlustrechnung
Jahresgewinn

Summe der Ertrage

Summe der Aufwendungen

Der Jahresgewinn wird wie folgt behandelt:
Auf neue Rechnung werden vorgetragen

Der Betriebsleitung des Eigenbetriebs Nationaltheater

wird fur das Wirtschaftsjahr 2018/19 Entlastung erteilt.

Mannheim, den 28.12.2020
Die Betriebsleitung

44.663.369,11 €

37.934.976,18 €
6.641.991,33 €

2.762.160,99 €
15.518.333,74 €

2.722.107,95 €
23.183.312,04 €

128.673,43 €
64.526.892,33 €
64.398.218,90 €

128.673,43 €



