Eigenbetrieb Nationaltheater Mannheim; Jahresabschluss zum 31.08.2019 (Wirtschaftsjahr 2018/2019)

Der Gemeinderat der Stadt Mannheim hat in seiner Sitzung am 15.12.2020 folgenden Beschluss gefasst:

Der vom Rechnungsprüfungsamt der Stadt Mannheim geprüfte und bestätigte Jahresabschluss 2018/2019 des Eigenbetriebs Nationaltheater wird gemäß

§ 16 Abs. 3 Eigenbetriebsgesetz wie folgt festgestellt:	
1.1 Bilanzsumme	44.663.369,11 €
davon entfallen auf der Aktivseite auf	
- das Anlagevermögen	37.934.976,18 €
- das Umlaufvermögen	6.641.991,33 €
davon entfallen auf der Passivseite auf	
- das Eigenkapital	2.762.160,99 €
- den Sonderposten für Investitionszuschüsse	
des Anlagevermögens	15.518.333,74 €
- die Rückstellungen	2.722.107,95 €
- die Verbindlichkeiten	23.183.312,04 €
1.2. Couring und Vertuetreehnung	
1.2 Gewinn- und Verlustrechnung	100.070.40.6
Jahresgewinn	128.673,43 €
Summe der Erträge	64.526.892,33 €
Summe der Aufwendungen	64.398.218,90 €
<u>~</u>	

128.673,43 €

Der Jahresgewinn wird wie folgt behandelt: Auf neue Rechnung werden vorgetragen

Der Betriebsleitung des Eigenbetriebs Nationaltheater wird für das Wirtschaftsjahr 2018/19 Entlastung erteilt.

Mannheim, den 28.12.2020 Die Betriebsleitung